
                  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
                                  Курской области

              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«29» августа 2024 г.                                                                      № 459

О переводе образовательных организаций 
на дистанционный режим обучения

В связи с введением на территории Курской области режимов 
чрезвычайной ситуации федерального характера и контртеррористической 
операции, в соответствии с Протоколом заседания оперативного штаба                   
от 20.08.2024 № 28 по реализации в Курской области Указа Президента РФ 
от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах РФ в связи                   
с Указом Президента РФ от 19.10.2022 г. № 756», руководствуясь Уставом 
города Курска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период действия режимов чрезвычайной ситуации федерального 
характера и контртеррористической операции на территории Курской 
области комитету образования города Курска (Асадчих Л.Е.), комитету 
молодежной политики, физической культуры и спорта города Курска 
(Колышев И.А.), комитету культуры и туризма города Курска (Мазаева И.А.) 
обеспечить реализацию образовательных программ в общеобразовательных 
организациях и образовательных организациях дополнительного 
образования, с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий с 02 сентября 2024 года.

Реализация образовательных программ с использованием 
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения 
регулируется локальными актами общеобразовательных организаций                          
и образовательных организаций дополнительного образования.

2. Комитету образования города Курска (Асадчих Л.Е.)                             
и общеобразовательным организациям, функции и полномочия учредителя 
которых осуществляет комитет образования города Курска, организовать 
мероприятия, направленные на обеспечение питанием в виде выплаты 
денежной компенсации родителям (законным представителям) обучающихся 
льготной категории, осваивающих образовательные программы                            



2

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий.

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                               
и автоматизации систем управления Администрации города Курска                
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                                
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                        
в газете «Городские известия».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                          
на заместителя главы Администрации города Курска Котлярова С.А.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим                              
с 02 сентября 2024 года.

Глава города Курска                                                                                И. Куцак


